
% 

% 
Io 
p, 
e a 

0000028 
SUPERINTENDENCIA 

DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.1J.DJC.Q.13.001068 
ANTE 

Dr. Oswaldo Noboa León L 

DIRECTOR JURIDICO DE COMPANIAS 

CONSIDERANDO: 

Que se han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura pública otorgada ante el 

Notario Vigésimo del Distrito Metropolitano de Quito el 06 de Febrero de 2013, que 

contienen la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE DE TAXIS 
EJECUTIVOS TRANSTRIANGULO S.A.. 

Que la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memorando Nro. SC.IJ.DJC.Q.2013.909 de 

27 de febrero de 2013, ha emitido informe favorable para su aprobación. 

En ejercicio de las atribuciones asignadas mediante Resolución ADM-Q-2011-004 de 17 de 

enero de 2011; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía COMPAÑIA DE TRANSPORTE 

DE TAXIS EJECUTIVOS TRANSTRIANGULO S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

publique, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el domicilio principal de 

"la compañía. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome nota al margen de 

la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente resolución; b) Que el 

Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio principal de 

la compañía inscriba la referida escritura y esta resolución; y, c) Que dichos funcionarios 

sienten razón de esas anotaciones; y, d) Cumplido lo anterior, remítase a la Dirección de 
Registro de Sociedades, la publicación original del extracto publicado en un periódico de amplia 
circulación en el domicilio principal de la compañía, copia certificada de la escritura pública 

inscrita en el Registro Mercantil, original de los nombramientos inscritos de los administradores 

y original del formulario O1A del Registro Unico de Contribuyentes. 

Comuníquese.- DADA y firmada en el Distrito Metropolitano de Quito, a 01 de Marzo de 2013 

Exp. Reserva 7480127 

Nro. Trámite 1.2013.408 
RRG/ 

  

SS



  

Mercantil 

  

le Quit 

  

0000923 

  

[| TRÁMITE NÚMERO: 4938 | 

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN: QUITO 

RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

EN LA CIUDAD DE QUITO, QUEDA INSCRITA LA RESOLUCION APROBATORIA, AS! COMO LA ESCRITURA Y/O 

PROTOCOLIZACION QUE SE PRESENTÓ EN ESTE REGISTRO, CUYO DETALLE SE MUESTRA A CONTINUACIÓN: 

1. ACTA DE INSCRIPCIÓN DEL/LA:CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
  

  

  

    
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

NÚMERO DE REPERTORIO: 9044 
FECHA DE INSCRIPCIÓN: | 13/03/2013 
NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 876 
REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: ' 
Identificación Nombres Cantón de Calidad en que Estado Civil 

Domicilio comparece 

* [| 1703543650 AYO CHASIPANTA | Quito ACCIONISTA Casado 

E JOSE GERARDO 
a > 1719996009 RAMOS YUJATO Quito ACCIONISTA Soltero 

- á MARCO ALFREDO 
=N] 1308893765 BRAVO ZAMBRANO | Quito ACCIONISTA Soltero 
4 RUBEN DARIO 
el $ 1710965169 CUICHAN SIMBA Quito ACCIONISTA Casado 

o > CLAUDIO ERNESTO | 
1714726450 MORALES GUALPA | Quito ACCIONISTA Casado 

EDWIN PATRICIO 
1704043908 AGUIRRE ACOSTA — | Quito ACCIONISTA Casado 

LUIS ANTONIO 
1712942257 VEGA YUJATO Quito ACCIONISTA Soltero 

SORAYA FABIOLA 0 
1700006545 ONTANEDA Quito ACCIONISTA Casado + 

SIMBANA ANDRES 
1102908587 JARAMILLO Quito ACCIONISTA Divarciado 

TINIZARAY VICTOR 
ALONSO 

1001241593 TIBANQUIZA Quito ACCIONISTA Casado 
CHICAIZA FAUSTO 
RUBELIO 

1716198823 TENELEMA IZA Quito ACCIONISTA Casado 

Página 1 de 3 

A 

  

2
0
 X 

O
 

[0
2]

 

1901 
IMP. IGM. ea 

 



  

y 
0000530 

legistro Mercantil de Quito 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

              
  

  

  

  

  

  

  

  

        
  

  

HENRY JAVIER 

1700225061 QUISHPE USHINA Quito ACCIONISTA Casado 

OLMEDO : 

1701355123 SIMBAÑA QUISHPE | Quito ACCIONISTA Casado 

SEGUNDO LIZARDO | . 
0602045817 INCA RAMIREZ Quito ACCIONISTA Casado 

JACINTO RAMON 

0601014483 SARANGO CESAR Quito ACCIONISTA Casado 

ANTONIO 

1720400207 CAIZA MADRIL Quito ACCIONISTA Soltero 

MARCELO DENNY / 

1715456164 CHALUISA Quito ACCIONISTA Casado 

AMOGUIMBA LUIS 

MANUEL 

1712470960 IZA MORALES Quito ACCIONISTA Soltero 

MANUEL ANIBAL 

0703032722 BEDOYA CEDILLO Quito ACCIONISTA Casado 

HENRY MISAIL : 

1713612198 ABADIANO Quito ACCIONISTA Soltero 

SANIPATIN JUAN 

CARLOS 

1715204275 POAQUIZA Quito o ACCIONISTA Soltero 

GAVILANEZ MILTON 

RODRIGO a 

1716930274 BRAVO ZAMBRANO | Quito ACCIONISTA Soltero 

MANUEL ANTONIO 

0601792005 BALDEON LUIS Quito ACCIONISTA Casádo 

GERARDO 
[ 

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: CONSTITUCIÓN DE COMPAÑÍA ANÓNIMA 
FECHA ESCRITURA/ JUICIO/ OTRO: 06/02/2013 
NOTARÍA/JUZGADO: NOTARIA VIGESIMA 
CANTÓN: QUITO 

N?. RESOLUCIÓN/ ESCRITURA/ OFICIO/ | RESOLUCIÓN: SC.1J.DJC.Q.13.001068 
JUICIO: y 
NOMBRE AUTORIDAD QUE EMITE LA OSWALDO NOBOA LEON 
RESOLUCIÓN: 
AUTORIDAD COMPETENTE: DIRECTOR JURÍDICO DE COMPAÑÍAS 
PLAZO: 50 AÑOS 

Ñ / 
Z. 
7 Página 2 de 3 

IMP. IGM. ea 

 



QUO Re 

| 0000931 

gistro Mercantil de Quito 

  

  
    
  

      

N 
> 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: COMPAÑÍA DE TRANSPORTE DE TAXIS EJECUTIVOS 
TRANSTRIANGULO S.A. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO 

4. DATOS CAPITAL/CUANTÍA: A 
Capital , Valor 

Cuantía 920,00 o   
  
5. DATOS ADICIONALES: 

  GOBERNADA POR LA JUNTA GENERAL DE ACCIONISTAS: ADMINISTRADA POR EL PRESIDENTE Y GERENTE 

GENERAL; 2 AÑOS.- REPRESENTANTE LEGAL: GERENTE GENERAL.- ELEGIDOS POR JUNTA GENERAL. 

  
  CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 

INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIYA VIGENTE.   
  FECHA DE EMISIÓN: QUITO, A 13 DÍA(S) DEL MES DE MARZO DE 2013 

* Ln” 

A : 

» DL 
DR. RUBEN ENRIQUE AGUIRRE LOPEZ 

REGISTRADOR MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 

7 
DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. 6 DE DICIEMBRE N56-78 Y GASPAR DE VILLAROEL 

  
Página 3 de 3 

y » Dt ¿O 

No 2231/2588 
IMP IGM. ea 

  

  

 


